平成 28 年２月 12 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡田  尚一郎

 (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問 合 せ 先 取締役管理本部長  魚 澤  誠 治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1（代表）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 29 日に公表いたしました平成 27 年 12 月期通期連結業績予想値及び平成 27 年 12 月期通期個別業績予想

値と本日公表の実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株 当 たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,000 1,600 1,600 850 77.72

今回実績（Ｂ） 30,531 2,003 2,008 1,074 98.27

増減額（Ｂ－Ａ） 1,531 403 408 224 －

増減率（%） 5.3 25.2 25.5 26.4 －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年 12 月期）

30,276 1,339 1,295 531 48.64

２．平成 27 年 12 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株 当 たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,800 1,100 700 64.00

今回実績（Ｂ） 14,203 1,339 853 78.02

増減額（Ｂ－Ａ） 403 239 153 －

増減率（%） 2.9 21.7 21.9 －

（ご参考）前期実績
（平成 26 年 12 月期）

14,552 969 428 39.18

３．差異の理由

（連結）

売上高につきましては、連結子会社である株式会社リブライフの住宅事業において大型工事の完成計上があった

こと等から、前回予想比 5.3％増の 30,531百万円となりました。

利益につきましては、売上高の増加による影響に加え、当社において収益性に高い工事の完成計上があったこと

や連結子会社であるセキスイハイム山陽株式会社及び株式会社リブライフにおいて、販売費及び一般管理費の抑制

に努めた影響から、営業利益は前回予想比 25.2％増の 2,003 百万円、経常利益は前回予想比 25.5％増の 2,008 百

万円、当期純利益は前回予想比 26.4％増の 1,074百万円とそれぞれ前回予想値を上回りました。

（個別）

売上高につきましては、建設工事等において工事進行基準による完成計上が予想を上回った影響等から、前回予

想比 2.9％増の 14,203百万円となりました。

利益につきましては、売上高の増加による影響に加え、建設工事において収益性の高い工事完成があったこと等

により原価率の改善が図られたことから、経常利益は前回予想比 21.7％増の 1,339 百万円、当期純利益は前回予

想比 21.9％増の 853百万円となりました。

以 上